GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE

Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.
http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br - Tel. (18) 3226-3700

e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS- CEL/2025

A Supervisão de Ensino responsável pelo Centros de Ensino de Línguas da Diretoria de Ensino
Região de Presidente Prudente, torna público o processo de atribuição do saldo remanescente de
aulas do CEL para no ano letivo de 2025, conforme segue:

Data: 31/01/2025
Horário: 14h
Local: Sala 43 da Diretoria de Ensino de Presidente Prudente

UNIDADE
ESCOLAR

MUNICÍPIO IDIOMA AULAS
SEMANAIS

EE. Monsenhor

Sarrion

Pres. Prudente

Inglês 16

Italiano 12

Libras 04

Espanhol 08

  Francês  08

O detalhamento das turmas, dias e horários das aulas constam nos editais anexos. A atribuição
seguirá a classificação do credenciamento do CEL/2025, publicado no site da Diretoria de
Ensino de Presidente Prudente.

Presidente Prudente, 29 de janeiro de 2025.

Rone Leite Andrea
Dirigente Regional de Ensino

EDITAL AULAS - DERPP

EE MONSEilHOR SARRION - CENTRO DE ESTUDOS DE LíNGUAS

DATA DA ATRIBUIçÃO: /Oí/2O25 - H

MUNICíPlo: PRESIDENTE PRUDENTE

- LOGAL: DirêtoÍiâ de Ensino

CONVOCADOS: Docentes classificados no Processo de Credenciamento do Centro de Estudos
de Línguas - CEU2025

GLASSE/COMPONENTE CURRICULAR! IilGLÊS TOTAL/AULASI í 6

aULAS: (x) LtvREs ( ) SuBsTlTulçÃo

MOTIVO:

I.IOME DO SUBSTITUiDO:

o
À
<Í

2"-leba 3"-feira 4"-feira 5"-fe ira 6"-feira

D

OBSERVAçôES:

PRESIDENTE PRUDENTE, 2' DE JANEIRO 2025

DIRETOR DE ESCOLA: IVANí FELiCIO FERNANDES

,(§

õ

=

Aula Horário/Pêríodo 2'-Íeira 3â-fê ira 4"-feira 5a-fe ira 6a-Íêirâ Sábado
1a 07:50 às 08:40 1A (07:30)

2a 08:40 às 09:30 1A (08:20)
aa 09:50 às 10:40 í A (09:20)

10:40 às 11 :30 '1A(10:'10)

o
E'
(§F

Aula Horário/Periodo 2u -Íeira 3"-fe ira 4" -ieira 5â-feira 6"-fê ira Sábado
1a 13:50 às 14:40 28 1B (12:10)

2a 14:40 às 15:30 28

15:50 às 16:40 28 1 B (13:50)

28 '18 (14:35)

6.,g
oz

Aula Horário/Período 2a-leira 3a-fe ira 4'-feira 5a-feira Sábado
1à 18:30 às 19:20 2C 2C

2a 19:20 às 20:10 2c

'I B (12:55)

16:40 às 17:30

6"-feira

EDITAL AULAS. DERPP

EE ilIOHSENI{OR SARRION - CENTRO DE E§TUDOS DE LíIiIGUAS

DÀTA DÂ ATR|BUIçÂO: tO'u2O25 -
MUNrcíPO: PRESIDÊNTE PRUDENTE

H - LOêAL: DlretoÍlâ

CONVOCADOS: Docentes classificados no Processo de Credenciamento do Centro de Estudos
de Linguas - CEU202§

GLÂSSE/COMPOilENIE CUNRrcUI.AN: FRÀrlCÊS TOTAL/ÂULÂ§: O8

AULAS: (x) LtvnE§ ( ) suB§TlTulçÂO

tOTlVOr

iIOTE DO SUBSTITUiDOI

6"-feira Sábado
MULT A (07:30)

'§
t§

=
4a

1^
rl)É

.(§

Horário/Períodoo i1, í8:30 às 19:20
z 2a 19:20 às 20:10

2'-fêira 3'-íeira

OBSERVAçÔE§!

PRE§IDENTE PRUDEXTE,qDE JANEIRO 2025

DINETOR DE E§COLA: IVANí FÊL|CIO FERI{ÂNDES

I t'tULT A (10:10)

Sábado
2A {12rA)
2A (12:55)

2A ( 13:50)

T

I
I

5"-feirao
À
<Í

D

Aula Horário/PeÍíodo 2a-feira 3"-feira 5'-feira
07:50 às 08:40

MULT A (08:20)

MULT A (09:20)3a

08:40 às 09:30

09:50 às 10:40
't0:40 às 11:30

Aula Horário/PeÍíodo 2'-Íe a 3'-Íeira 4'-Íeira

14:40 às 15:302a

15:50 às í 6:40

I 2A (14:35)16:40 às 17:30

6"-feira4z -ieira2a-teira 3"-feira

4'-feira 6'-fê ira

4"-feira

5"-Íeira 6"-feira
í3:50 às 14:40

Aule 5'-feira Sábado

EDIÍAL AULÀS. DERPP

EE TIONSEilHOR §ARNrcN - CEi{TRO DE ESTUDOS DE LiHGUAS

DÀÍA DA ATnrEUrçÂO: l0ltzo.zi -
MUNrcíPO: PRESIDENTE PRUDENTE

H - LOCAL: DiÍêtorla dê En3lno

'r§s
(E

=

CONVOCADOS: Docentês classificade no Prccêsso de Cêdenciâmênto do Cêntro dê Estudo§
de Llngue§ - CEU2025

CI.A§SE/COUPO}IEI{TE CUER,IGULÂR! LIERÀS TOTAUAULAS! 04

AULÀS! (x) LrunES ( ) sUBSTt"UlçÀO

ilOTlYO!

ItOtlE DO SUBSTITU|DO!

Àula

3a 09:50 às 10:40

1a

1a 18:30 às'19:20

3a-Íeira 5"-Íe irâ

D

OESERVAçÔES:

PRESIDEilTE PRUDENTE}EqDE JANEIRO 2025

DIRETOR DE ESCOLA: IVAilI FEL|CIO FER}IANDÊS

3â

o
o

(,)
À

Horário/Periodo 2 -feiÍa 3"-Íeira 4â-feira 5"-feira 6'-feira I Sábado
07:50 às 08:4013

08:40 às 09:30

10:40 às 11:304a

Aula HoráriolPeríodo 2'-Íeira 3ô-Íeira 4"-feita 5"-fêirâ 6"-fêira Sábado
13:50 às 14:40

2a 14:40 às 15:30

1 5:50 às 16:40

16:40 às 17:30

SábadoAula Horário/Período 2a-Íeira 4â-feira 5a-feira
1A

6â-feira

1A

1A2a 19:20 às 20:10 1A

6"-fêira2'-ieira

rt,
!,
íúF

3'-feira

4'-Íeira

(J
À

2"-feira 4"-fe ira 5a-Íeira

D

OBSERVAçÔE§:

PRESIDEI{TE PRUDENTE,M DE JANEIRO 2025

DIRETOR DE ESGOLA: IVANI FELíCIO FERNANDES

I(§

Í§

=

Aula Horário/Período 2'-Íeka 3"-fe ira 4"-fe ira 5"-feira Sábado
1a 07:50 às 08:40 MULT A (07:30)

2a tr,4uLT A (08:20)

3a 09:50 às 10:40 I\4U LT A (09:20)

4a 10:40 às 11 :30 IMULT A (10:10)

o
GÍF

Aula Horário/Período 2^ -Íeira 3"-feira 4"-feira 5a-fe ira 6a-fe ira
1a 13:50 às 14:40

2a 14:40 às 15:30 MULT B (12:55)

MULT B (13:50)

16:40 às í7:30 MULT B (14:35)

Au la Horário/Período 2'-Íeira 3a-fe ira 4à -Íeite 5".fe;ra 6"-feira Sábado
1a 18:30 às 19:20 MULT C

2a 19:20 às 20:10 IVULT C MULT C

EDITAL AULÀS - DERPP

EE MONSENHOR SARRIO}I - GENTRO DE ESTUDOS DE LíNGUÂS

DATA DA ATRIBU|çÃO| tO1t2O25 - lt - LOCAL: pEelaria lQEÍl§lrq

MUNICíPlo: PRESIDENTE PRUDENTE

CONVOCADOS: Docentes classificados no Processo de Credênciamento do Centro de Estudos
de Línguas - CEL/2025

CLASSE/COMPONENTE GURRIGULAR: lTALlAt{O TOTALIAULAS: í2
AULAS: (x) LIVRES ( ) SUBSTITUIçÀO

MOTIVO:

NOíVIE DO SUBSTITUíDO:

6"-feira

08:40 às 09:30

Sábado
MULT B (12:10)

3a 15:50 às 16:40
Àe

oÊoz
IVULT C

3"-fe ira 6"-feira

EDITAL AULAS - DERPP

EE MONSENHOR SARRION - CENTRO DE ESTUDOS DE LíNGUA§

DATA DA ATR|BUTçÃOI tO1t2O25 - jt

MUNICíPIO: PRESIDENTE PRUDENTE

- LOCAL! Dlretofia de Ensino

CONVOCAoOS: Docentes classificados no Processo de Credenciamento do Cêntro de Estudos
de Línguas - CEU2025

GLASSE/COMPOIIENTE CURRICULAR: ESPANHOL TOTALTAULAS: 08

AULAS: (x) LlvREs ( ) suBsTlTulçÃO

íuoTrvo:

NOME DO SUBSTITUiDO:

OBSERVAçÕES:

PRESIDENTE PRUDENTEIqDE JANEIRO 2025

DIREÍOR DE ESGOLA: IVANí FELiCIO FERNANDES

(§

(E

=

Horário/Período 2'-fe ira 3"-feira 4"-feira 5"-feira 6"-feira Sábado
1a 07:50 às 08:40

2a 08:40 às 09:30

09:50 às'10:40

4a 10:40 às 11:30

q,

(E
F

Aula Horário/Período 2'-Íeira 3"-fe ira 4a-feira 5a-fe ira 6"-fe ira Sábado
1

a 13:50 às 14:40 íB
2a 14:40 às 15:30 1B

3â 1 5:50 às 16:40 1B

16:40 às 17:30 1B

oÉ
oz

Aula Horário/Período 2a-Íeira 3a-feira 4"-Íeka 6a-feira Sábado
1

a 18:30 às 19:20 1C

2a '1 9:20 às 20:1 0 1C

(,
À
(Í

3"-Íeira 4'-teira 5"-feira

Aula

5a-feira

1C

2"-feira 6a-fe ira

D